
Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района  

 

Управление образования 
 

г.Дудинка 

 

ПРИКАЗ 

 

от «01» апреля 2024 года                                                                                       № 370 

 

«Об итогах муниципальной конференции исследовательских и проектных 

работ «Золотое перо -2024» 

 

Руководствуясь Приказом Управления образования Администрации 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 07.02.2024 № 143 «О 

проведении муниципальной конференции исследовательских и проектных работ 

«Золотое перо», конкурса творческих и учебно-исследовательских работ учащихся 

начальной школы», в соответствии с протоколами секций жюри муниципальной 

конференции исследовательских и проектных работ «Золотое перо» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципальной конференции 

исследовательских и проектных работ «Золотое перо - 2024» (далее – 

муниципальная конференция «Золотое перо») (Приложение 1). 

 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

муниципального района осуществить стимулирование: 

2.1. педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципальной 

конференции «Золотое перо»; 

2.2. членов жюри муниципальной конференции «Золотое перо» (Приложение 2). 

 

3. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести настоящий 

приказ до сведения образовательных организаций. 

 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования Управления образования Т.А. Диль. 

 

 

Заместитель Главы муниципального района 

по вопросам образования и культуры – 

начальник Управления образования 

Администрации муниципального района                                        Т.А. Друппова 

 
 

 

 

 

Мозгунова Юлия Александровна 

8 (39191) 5-16-57 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от «01» апреля 2024 года № 370 

 

Итоги  

муниципальной конференции исследовательских и проектных работ «Золотое перо» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

клас

с 
Название работы Баллы 

%  качества 

от 

максималь

ного балла 

Тип диплома Руководитель 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКАЯ СЕКЦИЯ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ 

МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА 

4-8 КЛАССЫ 

1 
Булдакова 

Анастасия Егоровна 
8 

Яндекс GPT – копирайтер или 

рерайтер?» 
34,46 74,91 2 место 

Миколайчук 

 Иван Михайлович 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№5» 

2 
Иванов  

Даниил Алексеевич 
7 «Для чего нужна статистика?» 24,92 54,17 

Номинация 

«Эффективный 

семейный 

экономист» 

Коваленко 

 Ольга Юрьевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№5» 

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ 

4-8 КЛАССЫ 

3 Гаврилов Иван Федорович 8 
Термочехол для мобильного 

устройства 
33,07 71,88 2 место 

Миколайчук 

 Иван Михайлович 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№5» 

4 
Антонова 

Анастасия Ивановна 
8 На счету каждый вдох 29,73 64,64 

Номинация 

"Путешествие из 

биологии в 

математику" 

Успенская 

 Наталья Петровна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 1» 

9-11 КЛАССЫ 

5 
Мошева 

Динара Антоновна 
9 Рейс Норильск-Уфа 30,19 65,63 3 место 

Миколайчук 

 Иван Михайлович 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№5» 



ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ ПРОЕКТЫ 

МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА 
4-8 КЛАССЫ 

6 
Сухих 

Анастасия Валерьевна 
7 УКВ радиоприемник 23,74 48,45 

Номинация "Золотые 

руки" 

Бакуш 

Ирина Анатольевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская 

гимназия» 

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ 

9-11 КЛАССЫ 

7 Петров Данил Сергеевич 9 
Проект мобильного приложения 

«Одежда по погоде» 
43,67 89,12 1 место 

Попкова 

 Юлия Анатольевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская 

школа № 3» 

СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНАЯ СЕКЦИЯ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ 

ИСТОРИЯ 

4-8 КЛАССЫ 

8 Зорина Анна Сергеевна 6 Талисманы Олимпийских игр 26,16 56,87 

Номинация "За 

популяризацию 

Олимпийского 

движения" 

Егорова 

 Лариса Николаевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 5» 

9-11 КЛАССЫ 

9 

Мошева 

Динара Антоновна 
9 Испытание на прочность 31,68 68,87 3 место 

Чушенко 

 Ирина Юрьевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 5» 
Смирнова 

Софья Александровна 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ ПРОЕКТЫ 

ИСТОРИЯ 

4-8 КЛАССЫ 

10 

Алексеева 

Александра Кирилловна 

7 
Профилактика ПДД на дорогах  в г. 

Дудинка 
36,67 74,83 2 место 

Воротникова 

Татьяна 

Геннадьевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 4» 

Киричек 

Анна Владимировна 

Шагиева 

София Руслановна 

11 
Бобровник 

Илья Константинович 
7 Подкаст «Твои люди, Таймыр! 37,51 76,55 1 место 

Федорова 

Виктория Олеговна 

ТМК ОУ 

«Дудинская 



Корнилова 

Анастасия Антоновна 

гимназия» 

СОЦИОЛОГИЯ 

9-11 КЛАССЫ 

12 
Самчук  

Наталья Сергеевна 
11 Память потомкам 45,52 92,90 1 место 

Оханова 

 Мария Юрьевна  

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 4» 

ЗАОЧНЫЙ ТУР  

13 Шишаева Софья Павловна 11 
Как помочь школьникам преодолеть 

стресс? 
15,67 65,28 3 место 

Храпова  

Анна Ивановна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 4» 

ГУМАНИТАРНАЯ СЕКЦИЯ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ 

ЛИТЕРАТУРА 

4-8 КЛАССЫ 

14 
Закирова Галина 

Наиловна 
6 

«Рецепт колобка, правда или 

вымысел»? 
30,78 66,91 3 место 

Мардасова 

Анастасия 

Владимировна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 5» 

КУЛЬТУРОЛОГИЯ 

15 
Алексеев 

Марк Махмадризоевич 
5 Новый взгляд на старые картины 42,19 91,72 1 место 

Чушенко 

 Ирина Юрьевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 5» 

16 Хаметов Руслан Марсович 7 

Создание мультипликационного 

фильма на основе «оживших» 

картин Б. Молчанов 

33,73 73,33 2 место 
Мусина Гузель 

Ахметгалеевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская 

гимназия» 

ЛИНГВИСТИКА 

17 
Петухов 

Тимофей Романович 
6 

Речевой портрет  ведущего 

реалити-шоу «Битва шефов»  

Константина Ивлева 

33,37 72,54 2 место 

Низовцева 

 Дина 

Геннадьевна 

ТМКОУ 

«Диксонская 

средняя школа» 

18 
Малахова 

София Сергеевна 
7 

Языковые особенности японских 

аниме в английском языке 
31,39 68,24 3 место 

Лебедева  

Ирина Викторовна 

ТМКОУ 

«Караульская 

средняя школа-

интернат имени 

И.Н. Надера» 



19 
Игнатьева 

Елизавета Николаевна 
7 

Как знание фонетики английского 

языка помогают лучшему 

восприятию текстов на слух 

36,11 78,50 1 место 
Лебедева  

Ирина Викторовна 

ТМКОУ 

«Караульская 

средняя школа-

интернат имени 

И.Н. Надера» 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ ПРОЕКТЫ 

КУЛЬТУРОЛОГИЯ 

 9-11КЛАССЫ 

20 
Апанасюк  

Александр Николаевич 
10 

Современный жилой дом в 

древнерусском стиле 
44,43 90,67 1 место 

Евдокова 

 Юлия Николаевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская 

школа № 3» 

21 Усова Ксения Андреевна 11 Рождение книги 44,48 90,77 1 место 
Елизарьева 

 Елена Степановна 

ТМК ОУ 

«Дудинская 

школа № 3» 

22 
Власова 

Эвелина Петровна 
10 

Донный ледник: мои шаги в 

творчестве 
26,35 53,78 

Номинация «За 

любовь к Таймыру» 

Новиков 

 Дмитрий 

Владимирович 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 4» 

ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНАЯ СЕКЦИЯ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ 

ХИМИЯ, ПИЩЕВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 

4-8 КЛАССЫ 

23 
Хромова  

Анастасия Евгеньевна 
8 

«Влияние уровня кислотности в 

напитках на эмаль зубов» 
31,22 67,87 3 место 

Новик Ирина 

Александровна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№5» 

9-11 КЛАССЫ 

24 
Багаева  

Евгения Семеновна 
11 

Исследование pH растворов средств 

бытовой химии на примере 

кондиционера для белья 

33,60 73,04 2 место 
Кабатова Светлана 

Васильевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 1» 

БИОЛОГИЧЕСКОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ 

9-11 КЛАССЫ 

25 

Дубровская  

Владислава 

Владимировна 

9 

Гидропоника - как метод 

выращивания растений без 

почвы 

31,41 68,28 3 место 
Амерханова Акзер 

Ильтаевна 

ТМК ОУ 

"Диксонская 

СШ" 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ ПРОЕКТЫ 

4-8 КЛАССЫ 



26 

Пальчина  

София Денисовна 
5 Вторая жизнь макулатуры 27,67 56,46 

Номинация «за 

творческие подход к 

решению 

экологических 

проблем» 

Ковган 

Галина Васильевна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№ 1» Кошелева 

Алиса Романовна 

9-11 КЛАССЫ 

27 
Пономаренко  

Дарья Олеговна 
9 

Изготовление модели животной 

клетки «Модель клетки как  учебное 

пособие для воссоздания  истории 

двух белков» 

38,01 77,57 1 место 

 Щукина 

Татьяна  

Михайловна 

ТМК ОУ 

«Дудинская СШ 

№4» 

28 
Коровина 

Анастасия Эдуардовна 
11 Экологично. Дешево. Практично 35,41 72,27 2 место 

Елизарьев 

Александр 

Владимирович 

ТМК ОУ 

«Дудинская 

школа № 3» 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от «01» апреля 2024 года № 370 

 

Список членов жюри 

муниципальной конференции исследовательских и проектных работ 

 «Золотое перо» 

 

Гуманитарная секция: 

Председатель жюри: Барабанова Василиса Витальевна, учитель русского языка и 

литературы ТМКОУ «Дудинская гимназия»; 

Секретарь: Тронько Анна Султановна, учитель английского языка ТМКОУ 

«Дудинская школа № 3»; 

Члены жюри: 
- Боргоякова Екатерина Валерьевна, учитель русского языка и литературы ТМКОУ 

«Дудинская средняя школа № 1»;  

- Ярославская Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы ТМКОУ 

«Дудинская школа № 3»; 

- Воротникова Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы ТМКОУ 

«Дудинская средняя школа № 4»; 

- Кириловская Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы ТМКОУ 

«Дудинская средняя школа № 5»; 

- Шишигина Олеся Васильевна, учитель английского языка ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа № 5»; 

- Куликова Галина Александровна, учитель русского языка и литературы ТМКОУ 

«Дудинская средняя школа № 5»; 

- Сигуней Анжелика Николаевна, эксперт отдела воспитания и дополнительного 

образования Управления образования Администрации муниципального района.  

 
Социально-гуманитарная секция: 

Председатель жюри: Жугина Галина Викторовна, учитель истории и обществознания 

ТМКОУ «Дудинская гимназия»; 

Секретарь жюри: Сухих Наталья Андреевна, учитель истории и обществознания 

ТМКОУ «Дудинская гимназия»; 

Члены жюри: 

- Сергеев Сергей Сергеевич, учитель истории и обществознания ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа № 1»; 

- Ничкова Наталья Викторовна, педагог-психолог ТМКОУ «Дудинская средняя школа 

№ 1»; 

- Гончарук Сергей Александрович, учитель истории и обществознания ТМКОУ 

«Дудинская школа № 3»; 

- Тапкин Алексей Валентинович, учитель истории, экономики, право, обществознания 

ТМКОУ «Дудинская средняя школа № 4»; 

- Штыкова Нюудля Валерьевна, учитель истории, обществознания, права ТМКОУ 

«Дудинская средняя школа №5»; 

- Уланкина Анастасия Оскаровна, учитель истории, экономики, право, 

обществознания ТМКОУ «Дудинская средняя школа №7»; 

- Низовцева Дина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы ТМКОУ 

«Диксонская средняя школа». 

 



Физико-математическая секция:  

Председатель жюри: Шевцов Владимир Николаевич, учитель математики ТМКОУ 

«Дудинская средняя школа № 1»;  

Секретарь жюри: Тохтобина Юлия Александровна, учитель информатики ТМКОУ 

«Дудинская средняя школа №1» 
Члены жюри: 

- Шиховцева Светлана Валерьевна, учитель математики ТМКОУ «Дудинская 

гимназия»;   

- Бакуш Ирина Анатольевна, учитель физики и астрономии ТМКОУ «Дудинская 

гимназия»;  

- Гордеева Татьяна Андреевна, учитель математики и физики ТМКОУ «Дудинская 

школа № 3»; 

- Лукьянченко Наталья Александровна, учитель информатики ТМКОУ «Дудинская 

школа № 3»; 

- Калинина Анастасия Евгеньевна, учитель физики ТМКОУ «Дудинская средняя 

школа № 4»; 

- Волкова Ирина Валентиновна, учитель математики ТМКОУ «Дудинская средняя 

школа № 4» 

- Прохоров Денис Викторович, учитель физики и астрономии ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа № 7.  

 

Естественно-научная секция: 
Председатель жюри: Килякова Светлана Вениаминовна, учитель биологии ТМКОУ 

«Дудинская средняя школа №1»  

Секретарь жюри: Безгина Мария Павловна, учитель биологии и географии ТМКОУ 

«Дудинская гимназия»  

Члены жюри: 

- Шешикова Марина Алексеевна, учитель химии и биологии ТМКОУ «Дудинская 

гимназия»; 

- Евдокова Юлия Николаевна, учитель биологии ТМКОУ «Дудинская школа № 3»; 

- Белянина Ирина Юрьевна, заместитель директора по УВР, учитель биологии 

ТМКОУ «Дудинская средняя школа № 5»; 

- Удовиченко Александр Сергеевич, учитель биологии и химии ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа № 7». 

 
 


